Publicação: Transparência Ativa em 13 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ALEXANDRE FIENO DA SILVA | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
13 de agosto de 2025 as 07:46 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº 2365/POA-IFSULDEMINAS, DE 13 DE AGOSTO DE 2025

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SUL  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  POUSO
ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.181 de 11
de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29
e o que consta no Processo nº 23502.000908.2025-24,

RESOLVE

Designar  o  Núcleo  Docente  Estruturante  do  Curso  de  Pós-
graduação Lato Sensu em Computação Aplicada à Educação (EaD), composto
pelos servidores abaixo relacionados, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais/Pouso Alegre:

Função Nome Matrícula/CPF
Presidente ISMAEL DAVID DE OLIVEIRA MURO 1323079
Membro ALEXANDRE FIENO DA SILVA 1758595
Membro FERNANDO CARLOS SCHEFFER MACHADO 1216034
Membro LUIS ANTONIO TAVARES 1911175
Membro MICHELLE NERY 1810389

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2042&ano=2025&numero=2365&hash=fc369041c53e3159059e74c2821f930a&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/